CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

______________________

Em_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º     /2024

É com imensa satisfação que apresentamos esta moção de

aplausos em reconhecimento aos empresários Maurício Orlov e José

Fernando Bizanha da Arcano Vinícola pela conquista de medalhas de ouro

em um prestigioso concurso nacional de vinhos.

A excelência e a qualidade dos vinhos produzidos pela Alta

Mogiana, representada pela Arcano Vinícola, foram mais uma vez

comprovadas, enchendo de orgulho não apenas os empresários, mas também

toda a nossa comunidade.

A participação em concursos de renome internacional, como

o “Decanter Awards” de Londres, demonstra o comprometimento contínuo

com a busca pela excelência e o reconhecimento global da qualidade dos

produtos. Esta conquista não apenas enaltece a viticultura na região,

mas também coloca nossa cidade no mapa da produção vinícola de

altíssima qualidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Portanto, é com grande admiração e reconhecimento que

prestamos nossos mais sinceros aplausos aos empresários da Arcano

Vinícola por seu sucesso no concurso nacional de vinhos. Que esta

conquista sirva de inspiração para futuros feitos notáveis e reforce

o compromisso com a produção de vinhos excepcionais.

Parabéns por esta conquista extraordinária!

Sendo assim, o legislativo francano concede justa homenagem

apresentando essa Moção de Aplausos e Congratulações.

Apresento à consideração do Plenário a presente Moção de

Aplausos e Congratulações aos empresários Maurício Orlov e José

Fernando Bizanha da Arcano Vinícola pela conquista de medalhas de ouro

em um prestigioso concurso nacional de vinhos.

* A presente moção será entregue em mãos aos homenageados

pelo vereador.

Câmara Municipal de Franca, em 08 de abril de 2024.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador